
 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

  

N° 121 DEL 13 GIUGNO 2024 
 

 

OOggggeettttoo::  SERVIZIO COPERTURA ASSICURATIVA DEI FABBRICATI DI ERP IN PROPRIETA’ E GESTIONE 

ATER SITI NELLA PROVINCIA DI TERAMO- POLIZZA ALL RISKS. PERIODO: 11/06/2023 – 

11/06/2026. CIG: -9673369C9E 

LIQUIDAZIONE PREMIO ( RATA SEMESTRALE - -11/06/2024 - 11/12/2024) 

 

IL DIRETTORE F.F.  
 

RICHIAMATE 

• la Determina a contrarre n. 52 del 10/02/2020 con la quale è stata indetta per l’anno assicurativo 2020/2023 una 

gara mediante procedura aperta per “l’affidamento triennale (salvo rinnovo per ulteriore triennio) della 

copertura assicurativa “All Risks” dei fabbricati ERP in proprietà e gestione dell’ATER (valore presunto: 

premio annuo lordo € 150.000,00—premio triennale lordo € 450.000,00) ex art. 60 del D.Lgs 50/2016 

ss.mm.ii. con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 

2, del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.)”; 

• la Determina n. 157 del 10/06/2020 con la quale sono state ratificate le risultanze della gara d’appalto ed è stato 

affidato il servizio assicurativo in argomento alla compagnia GENERALI ITALIA SPA, via Marocchesa 14, 

Mogliano Veneto (TV), Ag. Principale di Pescara per l’importo complessivo annuale di € 143.550,74, per la 

durata di anni tre, salvo possibile rinnovo triennale; 

• la Determina n. 1 del 05/01/2022 relativa all’Appendice n. 1 emessa a seguito dell’acquisizione di nuove 

proprietà per l’importo di € 1.024,00/anno; 

VISTA 

• la Polizza ALL RISKS n. 400158196 emessa dalla Compagnia Generali con decorrenza 11/06/2020 -

11/06/2023; 

• l’Appendice n. 1 con scadenza 11/06/2023 per l’importo di € 1.024,00/anno; 

PRESO ATTO 

• che con Determina n. 30 del 01/03/2023 è stato rinnovato ai sensi dell’art. 3 della Polizza ALL RISKS “Durata 

del contratto” il servizio di copertura assicurativa “All Risks” dell’ATER di Teramo, relativo al periodo 

assicurativo con decorrenza dalle ore 24:00 dell’11/06/2023 alle ore 24:00 dell’11/06/2026 CIG: 9673369C9E, 

alla compagnia assicurativa Generali Italia spa, via Marocchesa 14, Mogliano Veneto (TV), Agenzia di 

Pescara, corso Umberto I 103, per un importo pari a € 144.575,00/anno, confermando RUP l’arch. Milva 

Partiti; 

• dell’Appendice n. 00004 di regolazione del premio per il periodo 11/06/2022-11/06/2023, della Polizza ALL 

RISKS n. 400158196,  per l’importo di € 4.026,51; 

 



• che con nota mail pervenuta in data 30/05/2024 al prot. n. 2689 il Broker MEDIASS spa ha comunicato che il 

premio da corrispondere alla Compagnia Generali Italia, quale rata semestrale, per il periodo 11/06/2024 – 

11/12/2024 è pari ad € 74.300,75 con scadenza di pagamento entro il giorno 08/08/2024; 

VISTO 

• che occorre provvedere al pagamento del premio suddetto e che il pagamento va eseguito nei confronti del 

BROKER che provvederà poi a corrisponderlo alla compagnia affidataria (GENERALI ITALIA SPA, AG. 

PRINCIPALE DI PESCARA); 

• il DURC on-line regolare della Compagnia Generali Italia spa con scadenza 18/06/2024 prot. INAIL 

INAIL_42537949; 

• il DURC on-line regolare della società MEDIASS  spa con scadenza 09/10/2024 prot. INPS_41304394; 

DATO ATTO 

• della regolarità tecnica amministrativa e della correttezza del presente provvedimento attestata con le firme in 

calce allo stesso; 
 

DETERMINA 
 

• LIQUIDARE in favore del Broker MEDIASS S.P.A. di Pescara la somma di € 74.300,75 oneri fiscali inclusi, a 

titolo di pagamento del premio in favore della GENERALI ITALIA SPA, via Marocchesa 14,  Mogliano 

Veneto (TV), Agenzia Principale di Pescara, per la copertura assicurativa relativa periodo assicurativo - 

11/06/2024 - 11/12/2024, CIG 9673369C9E, della Polizza ALL RISKS comprendente una quota per 

l’assicurazione degli stabili in oggetto ed una quota per la copertura del ramo polizza furto e valori ATER che 

dovrà pervenire al beneficiario improrogabilmente entro la data del 08/08/2024 mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato al CODICE IBAN indicato nella nota Mediass pervenuta in data 30/05/2024 al prot. n. 

2689, mettendo a carico dell’Ente le spese di bonifico; 

• ATTRIBUIRE la spesa di cui sopra pari a € 74.300,75 , alla voce "ASSICURAZIONE STABILI” del Bilancio 

2024; 

• AUTORIZZARE gli Uffici a tutti i provvedimenti inerenti e consequenziali. 

 

 

Visto ai fini della registrazione della spesa 

Per IL DIRIGENTE DELSETTORE AMM./CONTABILE 

IL DIRETTORE F.F. 

Arch. Milva Partiti 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

  Arch. Milva Partiti 

 

 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,  è  stata  

pubblicata   all’Albo  Pretorio  On-Line  dell’ATER di  Teramo 

 

DAL 13 GIUGNO 2024  AL  27 GIUGNO 2024 

  

TERAMO, LI’ 13 GIUGNO 2024 

 

 


		2024-06-13T13:48:21+0000
	PARTITI MILVA




